[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 45/2015
Solicita informações sobre o asfaltamento da Estrada dos Pessegueiros no Gabriel Pizza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Estrada dos Pessegueiros no Bairro Gabriel Pizza liga a Estrada do Vinho até a Estrada da Capela do Cepo e é utilizada pelos produtores rurais afim de escoamento de mercadorias.
Considerando o estado precário que a via se encontra e que, em dias chuvosos, quase torna impossível que carros e caminhões trafeguem por ali.

Considerando a existência de uma placa a anunciando “asfalto” sob a responsabilidade da Prefeitura e Governo do Estado para tal finalidade.

Posto isto, LUIZ GONZAGA DE JESUS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A verba destinada para a realização de tal benfeitoria já foi aprovada e enviada a Prefeitura?
                                                     1.1 Se aprovada, porque a obra não foi realizada?

2. O que falta para realizar tal obra?
3. Existe previsão para inicio das obras?
3.1 Em caso positivo, favor apresentar a data

3.2 Em caso negativo, favor justificar

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 08 de abril de 2015
LUIZ GONZAGA DE JESUS
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/04/2015 - 09:36:07 02389/2015
/ccg